
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133 – 14549 – Poz. 2537

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 
ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz.1591; zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 
23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 
2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; Dz.U. 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 
Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz.U. z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 
2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) oraz 
art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) w związku z 
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 17 
października 2002 r. w sprawie warunków wpro-
wadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych 
(Dz.U. 188, poz. 1576) uchwala się, co następuje:

§1. Ustala się wymagania jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia na prowadzenie działalności w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych na terenie Gminy Siedlec.

§2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transpor-
tu nieczystości ciekłych winien:

1) udokumentować stały dostęp do stacji zlewnej 
w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktu-
ry z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warun-
ków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji 
zlewnych (Dz.U. Nr 188, poz. 1576).

2) posiadać zaplecze techniczno-biurowe w posta-
ci bazy transportowej wraz z garażami i miejscami 
postojowymi,

3) dysponować pojazdami asenizacyjnymi do 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transpor-
tu nieczystości ciekłych.

2. Pojazdy, o których mowa w ust. 1, pkt 3, po-
winny:

1) spełniać wymagania dla pojazdów asenizacyj-
nych, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisa-
mi,

2) być oznaczone w miejscu widocznym nazwą i 
adresem przedsiębiorcy,

3) być utrzymane w należnym stanie higienicznym 
i sanitarnym poprzez okresowe mycie i dezynfekcję.

3. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1, jest 
obowiązany:

1) złożyć pisemne zapewnienie gotowości zawar-
cia umowy z właścicielami nieruchomości położo-
nych na obszarze gminy Siedlec, a po otrzymaniu 
zezwolenia zawierać w/w umowy.

2) Wystawiać właścicielom nieruchomości imien-
ne dowody korzystania przez nich z usług w za-
kresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych do stacji zlewnej w 
formie potwierdzeń wskazanych w pkt 3,

3) Prowadzić ewidencję zawartych z właściciela-
mi nieruchomości umów zakresie opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, ewidencje ilości wywiezionych nieczysto-
ści ciekłych oddzielnie dla każdego właściciela nie-
ruchomości oraz przekładać te ewidencje Wójtowi 
Gminy w ustawowym terminie; ewidencja zawar-
tych umów musi zawierać: numer umowy, datę 
zawarcia umowy, imię i nazwisko lub nazwę wła-
ściciela nieruchomości, adres właściciela nierucho-
mości oraz adres samej nieruchomości, ewidencja 
ilości wywiezionych nieczystości ciekłych musi za-
wierać odniesienie do umowy, dzień wywozu, obję-
tość, rodzaj wywiezionych nieczystości i nr pojazdu 
(który wywiózł te nieczystości),

4) Nie dopuścić do przewożenia mieszaniny nie-
czystości bytowych i przemysłowych w jednym po-
jeździe asenizacyjnym.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Andrzej Kaźmierczak

2537

UCHWAŁA Nr XXXVII/241/10 RADY GMINY SIEDLEC

z dnia 30 marca 2010 r.

w sprawie: określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Siedlec


